令和 4年 5月 26日

 石川
会 員 各位

「革シート」の取扱いについて
令和 4年 6月 1日以降の開催より

平素はＪＵオークションをご愛顧いただき誠にありがとうございます。

この度、出品票装備品欄の「本革」を「カワ」へ変更したことに伴いまして、革シート（カワ）の取扱いを下記の

とおり変更することとなりましたのでお知らせいたします。

一部の純正合成皮革シートを

「カワ」、「革シート」として取扱い、

★装備品欄の「カワ」に○を付けること

★「革シート」、「レザーシート」等を記入すること

が可能となります。

※ただし、合皮シートに「本革」と記入することはできません。

＜認められる例＞
表皮にツヤのある合成皮革シート
新車カタログ、ホームページ上に「レザー」と表示があるもの
（例）50 系プリウス、30 系マイナーチェンジ後アルファード・ヴェルファイア、レクサス（Ltex）、

ベンツ（アルティコレザー）等

＜認められない例＞
エクセーヌ、アルカンターラ等の起毛タイプのシート、エクストレイル等の防水・撥水シート、
バン・トラック等のビニール製シート

＜ハーフレザー・コンビシートの取扱い＞

「ハーフレザー」または「コンビシート」と記載する
ことで装備品欄の「カワ」に〇を付けられます。
※ハーフレザーシート、またはコンビシートの記載が

ない場合はクレーム対象となります。

石川県中古自動車販売商工組合

革シート

レザーシート

ハーフレザーシート